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Taivalkoski-sovellus on nyt ladattavissa  
Google Play Kaupasta ja Apple Storesta. 
Sovelluksen kautta löydät ajantasaista tietoa mm. 
kunnan palveluista, kulttuurikohteista, tapahtumista 
ja matkailusta!

Päätaloviikon  
järjestelyistä vastaavat
Taivalkosken kunta / kulttuuripalvelut
Kallioniemi-Säätiö / Päätalo-instituutti
Kalle Päätalo -seura ry

Mukana myös:
Elävä Iijoki ry., Jalavan kauppakartano,  
Jokijärven kyläseura, Metsäkylän kyläseura,  
Pohjois-Viena-seura, Saijan Lomakartano,  
Taivalkosken kunta / vapaa-aikatoimi, nuorisotoimi, 
kansalaisopisto, kirjasto ja työllistämisyksikkö,  
Taivalkosken Kuohu, Taivalkosken näyttämö,  
Taivalkosken seurakunta, Taivalkosken taideyhdistys, 
Wanha Mylly.

Kuvat:
Aini Vääräniemi, Jorma Räisänen, Tiina Luokkanen,  
Kati Koivukangas, Petri Voutilainen, Taivalkosken kunnan / 
Päätalo-instituutin kuva-arkistot, esiintyjien omat sivut.

Kiitokset:
MEP-kuljetus Oy, Komake Oy, Taivalkosken Osuuspankki, 
Taivalkosken 4H-yhdistys, Telatek Oy.

Tilaisuuksiin on vapaa pääsy ellei muuta ole erikseen 
mainittu. Oikeudet ohjelman muutoksiin pidätetään.

www.paataloviikko.fi

www.facebook.com/paataloviikko

www.instagram.com/paataloviikko
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Viijenkympin  
villitys
Melekosta votakkaa on vujet menneet, sanoi  
Kalle Päätalo eräässä syntymäpäivähaastattelussaan. 
Taivalkosken kotiseutupäivät alkoivat vuonna 1974  
Joki-Jussin päivinä ja vuosien kuluessa nimi on 
muuttunut Päätalopäivien kautta Päätaloviikoksi. Vieläkö 
viikon ohjelmaan onnistutaan vuonna 2024 löytämään 
jotain, mitä ei ole vuosien varrella jo koettu ja nähty? 

Tänä vuonna ohjelmassa on ainakin jotain, sanotaanko 
uusvanhaa. Putaansaari, aikoinaan kuntalaisten kovasti 
suosima kohtaamispaikka, oli vuosikymmenten ajan 
käytännössä kokonaan erotettu mantereesta, kun 
kevättulva vei sinne johtavan sillan mukanaan. Unohdettu 
saari sai uuden sillan vuonna 2015 kun paikallisten 
taiteilijoiden, Eeva-Kaisa Jakkilan ja Jussi Valtakarin  
Yli ajan -taidesilta valmistui. Tänä kesänä on aika ottaa 
saari taas käyttöön yhteisenä kohtaamispaikkana, kun 
sinne avataan kaikille avoin taidepuisto. Puiston avajaisia 
pääsemme viettämään Päätaloviikolla torstaina, kun 
saaren ensimmäinen taideteos paljastetaan.

Taivalkoskella on siis kokoonnuttu 50 vuotta  
viettämään porukalla kesän kohokohtaa. Tapahtumana me 
olemme ylpeitä tästä keski-iän etapista ja uskomme siihen, 
että viikon houkuttimena ovat edelleen vuosittain toistuvat 
perinteiset ohjelmanumerot ja käyntikohteet. Nämä toimi-
vat Päätaloviikon vakaana ja luotettavana perusrunkona, 
vaikka ohjelma uudistuukin jonkin verran vuosittain. 

Vanhenemisen sanotaan olevan taidetta, ja taidetta 
on Päätaloviikon ohjelma tulvillaan. Nautitaan siitä ja 
villiinnytään porukalla viettämään yhteisiä viiskymppisiä 
Päätaloviikolla 1.–7.7.2024!
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Maanantai 1.7.

10.00 TAIDENÄYTTELYN AVAJAISET
Päätalo-keskus
Sami Sänpäkkilä & Varpu Rautaniemi – “Ne jotka 
kohtaavat maanpinnan ja ne jotka eivät kohtaa” 
Yhteisnäyttelyn taiteilijat ovat opiskelukavereita, jotka 
ovat valmistuneet Tampereen ammattikorkeakoulusta 
kuvataiteilijoiksi vuonna 2005. Päätalo-keskuksen 
näyttely on Sänpäkkilän ja Rautaniemen toinen 
yhteisnäyttely.

13.00 TAIKURI ELIAS KVIST,  
TAIKASHOW PERHEEN PIENIMMILLE
Taivalkosken teatteri, käynti S-marketin takapihalta
Yleisön pyynnöstä saamme Eliaksen jälleen Taivalkos-
kelle! Luvassa on siis taikuutta hyväntuulisella huumo-
rilla maustettuna. Päivän ensimmäinen taikurishow on 
suunnattu erityisesti alle kouluikäisille ja lapsiperheille. 
Tervetulleita ovat toki kaikki vauvasta vaariin. Katsojat-
kin voivat päästä osallistumaan ihmeiden tekemiseen. 
Esityksen kesto n. 30 min.

14.00 HERKON VENEEN  
TERVAUS KALLIONIEMEN  
TÖRMÄLLÄ
Kallioniementie 7 C
Vetäjänä Ismo Määttä  
Herkon hahmossa.  
Pääsylippu museoalueelle 8 €.
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14.00 ELÄVÄ IIJOKI KOKOONTUU
Jokijärvi, Saija
Osallistujien saapuminen Jokijärven Saijaan, tarkkaa 
ajankohtaa saapumiselle ei ole määritelty. Tänä vuonna 
tapahtuma joella kulkee teemalla Tarinoita Iijoella. 
Tarkempi ohjelma kesän tapahtumaan päivittyy netti-
sivuille www.elavaiijoki.fi kevään aikana. Lisätietoja voi 
kysellä info@elavaiijoki.fi Facebookissa ja Instagramis-
sa nimellä Elävä Iijoki.

16.00 TAIKURI ELIAS KVIST, KOKO PERHEEN TAIKASHOW
Taivalkosken teatteri, käynti S-marketin takapihalta
Päivän toiseen taikuriesitykseen ovat tervetulleita 
kaiken ikäiset katsojat, tämä esitys todella viihdyttää
myös aikuisia taikuuden ystäviä!  
Esityksen kesto 45 min.

17.00 TAIVALKOSKEN PRUASNIEKKA
Jalavan kauppa
Pruasniekka aloitetaan klo 17 perinneleikeillä Jalavan 
pihamaalla. Hilvanan puolella Karjalan Sivistysseuran 
pj., FT Seija Jalagin pitää esitelmän, jonka aiheena on: 
”Kotirannan kaipuu: Vienalaisten julkaisemat muistelmat 
ja perhehistoriat”. Lisäksi Seija Jalagin kertoo KSS:n 
toiminnasta. Ohjelmassa on myös mm. yhteislaulua, 
vienalaisuuteen liittyvä näyttely sekä arpajaiset. 
Iltakahvit ja -teet ostetaan Jalavasta.  
Järjestäjänä Pohjois-Viena -seura, tiedustelut 
040 571 5541 tai 040 585 5138 tai  
puheenjohtaja@pohjoisvienaseura.fi)
Tulkua terveh! Tervetuloa!

Taikuri  
Elias Kvist
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17.00 AFTER WORK LATINMIX
Kaarihalli
Päätaloviikko goes latin! Rento ja helppo soololattaritunti, 
joka sopii ihan kaikille. Tule liikkumaan ja pitämään haus-
kaa lattarirytmien tahdittamana, luvassa mm. bachataa, 
salsaa, rumbaa ja sambaa. Hinta 8 € / hlö / 60 min, maksu 
paikan päällä ennen tuntia (kortti tai tasaraha). Ohjaajana 
tanssinopettaja AMK Marianne Kivelä.

18.15 PARITANSSISTARTTI: SALSA
Kaarihalli

Päätaloviikko goes latin! Tule laittamaan 
jalalla koreasti ja tutustumaan salsan 
perusteisiin. Voit osallistua yksin tai 
parin kanssa. Hinta 10 € / hlö / 75 min, 
maksu paikan päällä ennen tuntia (kortti 
tai tasaraha). Tunnilla toimii parinvaihto, 
mutta voit myös tanssia vain oman 
parin kanssa. Opettajana tanssinopettaja 
AMK Marianne Kivelä.

RUNOILIJAN TYÖKALUPAKKI -kurssi
1.–2.7.2024 ma klo 11-18, ti klo 10-16, Päätalo-keskus

Runous on täynnä erilaisia keinoja, kuvallisuutta, rytmiä, 
puhujuutta, niin että runon kirjoittaja voi eksyä. Tällä kurssilla 
käydään läpi runouden keinoja, jotka ovat keskeisiä tämän 
päivän runoudessa. Tommi Parkko on runoilija, tietokirjailija ja 
luovan kirjoittamisen opettaja. Hänen viimeisin tietokirjansa 
runoudesta on Runoilijan työkalupakki (Avain 2021).

Ilmoittaudu Katille 16.6. mennessä, kurssin hinta 100 €. 
Ilmoittautuminen ja ennakkotehtävänä kaksi runoa  
(á enintään kymmenen riviä) lähetetään 16.6. mennessä  
kati.koivukangas@taivalkoski.fi

Päätalo-seuran 
MÖLLÄRITORI
Kallioniemen navetassa

Tuo Päätalon kirjoja, joita 
et tarvitse ja vie niitä, mitä 
tarvitset. Mölläritori toimii koko 
Päätaloviikon ajan. Pääsylippu 
museoalueelle 8 €.

Marianne Kivelä
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Kirjaseikkailuleiri 1.–3.7.2024
Päätalo-keskus

Kirjaseikkailuleirin teemana on tänä kesänä faktaa ja 
fiktiota. Erityisesti luemme ja kirjoitamme tietotekstejä sekä 
kuvitteellisia että tosia. Leiri on yli 7-vuotiaille lapsille ja 
nuorille tarkoitettu lukemisen ja kirjoittamisen pyrähdys,  
joka innostaa sanataiteen ja kirjallisuuden pariin.

Päivien aikataulut: ma 1.7. klo 10–16,  
ti 2.7. klo 14–18 ja yökirjasto, ke 3.7. klo 9–12.

Leiri on maksuton. Omat eväät mukaan!  
Opettajana Teija Mursula.

Ilmoittaudu Katille 21.6. mennessä, 
kati.koivukangas@taivalkoski.fi.

Omatoiminen satuolentosuunnistus 
satupolulla 1.–7.7.2024
Tule testaamaan suunnistustaitosi erilaisissa tehtävissä. 
Ohjeet löytyvät satupolun alussa olevasta kodasta. 
Osallistuneiden kesken arvonta! 
Satupolku lähtee Hotelli Herkon pihasta, Taivalvaarantie 2.

Hanhi-Oton puukkokurssi  
1.–4.7.2024
Yläkoulun teknisen työn luokka klo 9–16 
Opettajana puukkoseppä Sakari Väätti 
Kurssin hinta 65 €

Taivalkoskelaisen kyläsepän Otto Hanhelan (1914–1986) 
perintö elää Taivalkoskella! Hanhi-Otto takoi aikoinaan 
pajassaan tuhansia puukkoja, joiden tavaramerkkinä oli 
mm. koristeellinen helarakenne sekä tuppien kuvioinnissa 
toistuvat merkit, kuten tähtikuvio ja hyppäävä kala. Näitä 
kauniiksi ja sopusuhtaiseksi kutsuttuja Hanhi-Oton puukkoja 
pääset tekemään Päätaloviikolla! Kurssilla opetellaan 
perinteisen Hanhi-Oton -puukon valmistaminen. Harjoitellaan 
materiaalin käsittelyä, taontaa, karkaisua ja päästämistä, 
muotoilua ja tupen valmistamista perinteitä noudattaen. 
Kurssimaksun lisäksi materiaalimaksu suoraan opettajalle.

Ilmoittautumiset 24.6.2024 mennessä:  
https://uusi.opistopalvelut.fi/taivalkoski/fi/course/3758  
tai p. 040 5730 820.
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Tiistai 2.7.

9.00 ELÄVÄN IIJOEN MELOJAT JA SOUTAJAT 
LÄHTEVÄT VESILLE SAIJASTA
Rantautuminen Taivalkosken  
Putaanmutkaan iltapäivällä.

10–16 TIILENTEKOA KALLIONIEMESSÄ, Kallioniemi
Tiilimestarina Ismo Määttä Herkon hahmossa.  
Pääsylippu museoalueelle 8 €.

12–15 MUSEOBINGO, Kotiseutumueo
Tule kokeilemaan löydätkö museon esineitä  
kuvien perusteella. Jokainen bingon saanut  
palkitaan makealla palkinnolla!

13.00 HAUTAUSMAAKIERROS  
JYLYKÄS-JAKIN KIEKERÖSSÄ, Kaakkurivaara
Käydään Kalle Päätalon suvun sekä muiden Iijoki-
sarjan henkilöiden haudoilla. Oppaana Raimo Aro.

14.00 TAIVALKOSKELTA ILMATAISTELUIHIN 
-SARJAKUVATAIDENÄYTTELYN AVAJAISET
Ikkunanäyttely, Sota-ajan perinnehuone,  
käynti Urheilutien kautta
Taivalkoskelta ilmataisteluihin (Zum Teufel 2018)  
kertoo pelottomasta pilotista, joka Talvisodan 
syttyessä repäistään koillismaan kairasta taistelujen 
taivaille. Pommikoneen ohjaamo on hikinen ja tukala. 
Ilmassa on rautaa ja verta, maan kamara täynnä 
petollisia ystäviä. Kyynelkarpaloilta ei selviä kukaan. 
Veli-Matti Uralin piirtämä sarjakuva jatkaa Anssi Rau-
halan ja Esa Niskasen aloittamaa taivalkoskelaisen 
taistelupilotti Mauri Niskasen tarinaa. Taidenäyttelyssä 
on esillä kirjan alkuperäisiä sivuja.
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15.00 PÄÄTALOMAINEN SARJAKUVAPAJA, Kirjasto
Sarjakuvataiteilija Veli-Matti Uralin työpajassa tutus-
tutaan sarjakuvapiirtämisen saloihin Kalle Päätalon 
maailmoiden kautta. Työpaja on räätälöity kaikenikäi-
sille ja -tasoisille piirtäjille sopivaksi. Osallistuaksesi 
sinun ei tarvitse siis olla ammattitaiteilija tai päätalo-
asiantuntija, kiinnostus sarjakuvien tekemistä kohtaan 
riittää. Työpajaan osallistuminen on maksutonta!

17.00 VINTILLÄ VALOA! -TAIDENÄYTTELYN AVAJAISET
Jalavan kauppakartano
Taivalkosken taideyhdistyksen järjestämä kesä-
näyttely Jalavan vintillä. Näyttelyn teokset on  
valinnut Jussi Valtakari.

17–19 LASTEN SEIKKAILUPUISTO
Taivalvaaran huipulla hyppyrimäellä
Kiipeilyseinä, seikkailurata ja quickjump vapaa 
pudotus tarjoavat ohjatusti lapsille huikeita elämyksiä 
Taivalvaaran hulppeissa maisemissa. Sateen 
sattuessa toimintaa ei voida järjestää.

17.00 AFTER WORK LATINMIX
Kaarihalli
Päätaloviikko goes latin! Rento ja 
helppo soololattaritunti, joka sopii 
ihan kaikille. Tule liikkumaan ja 
pitämään hauskaa lattarirytmien 
tahdittamana, luvassa mm. bacha-
taa, salsaa, rumbaa ja sambaa. 
Hinta 8 € / hlö / 60 min, maksu paikan päällä ennen 
tuntia (kortti tai tasaraha). Ohjaajana tanssinopettaja 
AMK Marianne Kivelä. 



10

18.15 PARITANSSISTARTTI: BACHATA
Kaarihalli
Päätaloviikko goes latin! Tule tutustumaan tunnelmalli-
sen lattaritanssin bachatan perusteisiin. Voit osallis-
tua yksin tai parin kanssa. Hinta 10 € / hlö / 75 min, 
maksu paikan päällä ennen tuntia (kortti tai tasaraha). 
Tunnilla toimii parinvaihto, mutta voit myös tanssia 
vain oman parin kanssa. Opettajana tanssinopettaja 
AMK Marianne Kivelä.

18.00 KAIKEN KANSAN TEATTERI-ILTA
Kotiseutumuseo

Teatteri-ilta museolla alkaa Taivalkos-
ken kansalaisopiston nuorten teat-
teriryhmä TNT:n esityksellä. Ryhmä 
on itse ideoinut ja käsikirjoittanut näy-
telmänsä. Ryhmää ovat ohjanneet  
Katariina Huhtala ja Matti Kivelä. 
Tämän jälkeen Teatteri Tie tuo estra-
dille Otto Tähkäpään lastenkirjasta 
”Telin tutkimusmatka tulevaisuuksiin” 
dramatisoidun lasten- ja aikuisten-
näytelmän. Näytelmässä koetaan 
kolme huimaa seikkailua kolmeen 
tulevaisuuteen. Yhden hengen 

maasto- ja maisemanäytelmäksi kirjoittanut ja ohjan-
nut: Hannu Raatikainen. Sateen sattuessa esitykset 
nähdään yläkoulun liikuntasalissa, Urheilutie 4.

18.00 SALATTU SURU -MUSIIKKINÄYTELMÄ
Pölkky-teatteri, Jokijärvi
Salattu Suru -musiikkinäytelmä kertoo 
Pekka Tammilehdon matkasta Topi Sorsakoskeksi. 
Näytelmässä kuvataan Sorsakosken merkittävimpiä 
tapahtumia matkalla suuren kansan tietoisuuteen 
ja suosioon. Menestyksen taakse kätkeytyy 
myös yksinäisyyttä ja kaipuuta kotiseudulle. 
Kotiseudun kaipuu ja yksinäisyys laittavat mestarin 
miettimään elämän syvimpiä arvoja. Käsikirjoitus 
Seppo Tammilehto, ohjaus Elsa Ruokangas.  
Liput 22 € (alle 15-v. 5 €) Tiedustelut ja varaukset: 
040 578 7176 tai jokijarvi@jokijarvi.com

19–20 AIKUISTEN SEIKKAILUPUISTO
Taivalvaaran huipulla hyppyrimäellä
Seikkailua aikuiseen malliin. Tule testaamaan  
oma rohkeutesi. Sateen sattuessa toimintaa  
ei voida järjestää.

TEATTERI TIE

Telin tutkimusmatka 
tulevaisuuksiin
Lasten ja aikuisten näytelmä 
vaihtoehtoisista tulevaisuuksista

Otto Tähkäpään romaanista 
dramatisoinut Hannu Raatikainen
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9.00 MEHTÄKYLÄNTIETÄ KURTTIIN -RETKI
Lähtöpaikka Kalle Päätalon tori
Tarinaa paikoista ja ihmisistä Päätalon mölläreiden 
pohjalta. Eipästä tiijä vaikka Herkko kahvit tissauttaisi, 
varatkaahan siis puolosia taikka euroja jonni verran 
matkaan. Oppaana Hannu Pitkänen. Minimilähtijämäärä 
20 henkilöä. Retken hinta 20 €, ilmoittautumiset 28.6. 
mennessä 040 5319 658

9.00 ELÄVÄN IIJOEN MELONTA- JA SOUTU JATKAA 
KOHTI PARVIAISTA
Lähtöpaikka: Tynnyrimutka
Rantautuminen Siiran rantaan iltapäivällä.

10–16 SUUTARIN PAJA, Kotiseutumuseo
Perinnesuutari Timo Stenius esittelee, kuinka  
lapikkaita tehdään vanhan ajan tyyliin puunauloja ja 
pikilankaa käyttäen.

10-16 VAATTURIN ATELJEE KALLIONIEMESSÄ
Vaatturi Eija Keränen esittelee perinneasujen tekoa. 
Hänen työpajoissaan on valmistunut tuotteita silkistä, 
sametista, villasta, nahkasta ym. materiaaleista.  
Pääsylippu museoalueelle 8 €.

13.00 HAUTAUSMAAKIERROS  
JYLYKÄS-JAKIN KIEKERÖSSÄ
Kaakkurivaara
Käydään taivalkoskelaisten, tunnettujen henkilöiden 
haudoilla ja kuullaan tietoa heidän elämästään. 
Oppaana Osmo Buller.

Keskiviikko 3.7.
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12.00 KÄVELYTAPAHTUMA ’RIITUN MARSI’, Kallioniemi
Maaottelumarssia 1941 muistellen ’marsitaan’ 
Kallioniemestä Tyrämäelle ja takaisin,  
vetäjänä Jouko Knuutinen.

15.00 PÄÄTALOMAINEN SARJAKUVAPAJA, Kirjasto
Sarjakuvataiteilija Veli-Matti Uralin työpajassa 
tutustutaan sarjakuvapiirtämisen saloihin Kalle Päätalon 
maailmoiden kautta. Työpaja on räätälöity kaikenikäisille 
ja -tasoisille piirtäjille sopivaksi. Osallistuaksesi sinun ei 
tarvitse siis olla ammattitaiteilija tai päätaloasiantuntija. 
Kiinnostus sarjakuvien tekemistä kohtaan riittää. 
Työpajaan osallistuminen on maksutonta!

18.00 PASI KAUNISTON 
50-VUOTISJUHLAKIERTUEKONSERTTI
Herkonmäen kesäteatteri
Pasi Kaunisto, lahjakas laulaja ja keikkatykki vuosien 
takaa on tehnyt comebackin alalle. Kukapa ei muistaisi 
Pasin hittejä, jotka ovat jääneet elämään ja herkistävät 
edelleen kuulijansa; Koskaan et muuttua saa,  
Sanat eivät riitä kertomaan, Nelostie, Tanssi loppuun 
rakkauden jne. Tervetuloa viihtymään kauniin musiikin  
ja Pasi Kauniston tulkintojen pariin. Lippu 10 €.

18–20 JOUSIAMMUNTAA, Urheilukentällä
Koko kansan ohjattu jousiammuntatapahtuma.  
Välineet löytyvät paikan päältä ja opastusta antaa 
Koillismaan jousiampujat.

Pasi Kaunisto
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Torstai 4.7.

08–16 SOTAHISTORIARETKI KUUSAMOON
Lähtö Kalle Päätalon torilta
Käydään Kurkijärvellä, jossa Kalle Päätalo oli sota- 
aikana kahteen otteeseen. Muut retken kohteet ovat 
Karhuntassu, kenttärata ja Salpalinja. Kuullaan tietoa 
myös muusta Kuusamon sotahistoriasta.  
Lähtö Kalle Päätalon torilta 8.00, paluu 16.00. Matkan 
aikana omakustanteiset ruoat ja kahvit. Matkan hinta 
60 €, sisältäen opastuksen ja pääsymaksun Karhun-
tassuun. Oppaana Tuomo Horsma. Minimilähtijämäärä  
20 henkilöä. Ilmoittautumiset 1.7.2024 mennessä  
p. 040 588 7065.

12–16 AMAZING TAIVALKOSKI
Kokoontuminen Kalle Päätalon torille
Koe ihmeellinen Taivalkoski ja kokoa seikkailumielinen 
2–5 henkilön joukkue tai osallistu koko perheellä.
Joukkueet seikkailevat erilaisissa tehtävissä ympäri 
Taivalkoskea. Lähtö tapahtuu torilta, jonka jälkeen  
tehtävärastit kierretään vapaassa järjestyksessä, va-
paalla liikkumistyylillä. Tehtävärasteilta saadut pisteet 
ratkaisevat voittajan! Aikaa rastien tekemiseen on 2 h, 
jonka jälkeen kokoonnutaan yhteiseen loppuhuipen-
nukseen Taivalvaaran maisemiin. Parhaat joukkueet 
ja asut palkitaan! Ilmoita joukkueesi 28.6. mennessä 
mukaan osoitteeseen milla.kaikkonen@taivalkoski.fi
Lisätietoja:  
milla.kaikkonen@taivalkoski.fi / 040 8340 664  
petri.voutilainen@taivalkoski.fi / 040 5339 910

Runonlausuntaa ja 
haitarimusiikkia
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13.00 PUTAANSAAREN TAIDEPUISTON AVAJAISET
Putaanmutka
Putaansaari odottaa vierailijoitaan, kun se 
vihitään käyttöön kaikille avoimena taidepuistona. 
Taidepuiston sisältöä lähdetään kehittämään 
kohti Oulu 2026 kulttuuripääkaupunkivuotta 
ja avajaisten kunniaksi puistossa paljastetaan 
taivalkoskelaislähtöisen Heidi Naumasen taideteos 
”Lohi nousee”. Avajaisten ohjelmassa mukana mm. 
kirjailija Karoliina Timonen ja näyttelijä Matti Ristinen.

13.30 SOIVA SIILI DUON -SENIORIKONSERTTI
Palvelukeskus Kataja
Perhemusiikkikonsertti, jossa Soivan Siilin kaksikko 
Kyösti ja Markus laulavat ja soittavat Soivan Siilin 
musiikkia Puiden orkesterista Ruuneperiin.  
Konsertin kesto on noin 45 minuuttia.

15.00 SOIVA SIILI!  
HANNU HAUTALAN ELÄINLAPSET -TEOS
Putaanmutka
Hannun eläinlapset – kuvalauluja ja laulukuvia on soiva 
valokuvanäyttely. Hannu Hautalan ottamia eläinkuvia on 
ripustettu suurina kangastulosteina pyörivälle pyykki-
telineelle. Soivan Siilin Kyösti ja Markus laulavat kuviin 
säveltämiään pieniä eläinlauluja, pyörittelevät telinettä 
ja keräävät valokuvapyykkejä naruilta sitä mukaa kun 
esitys etenee. Esitys on suunnattu koko perheelle!

Stepa

Soiva Siili

Karoliina TimonenMatti Ristinen
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18.00 RUNONLAUSUNTAA JA HAITARIMUSIIKKIA 
-KONSERTTI, Jokijärven Pölkky-teatteri
Runonlausuntaa ja haitarimusiikkia -esitys on ylistys-
laulu suomalaiselle runoudelle.  Se on sanan, sävelen ja 
liikkeen yhdistävä näyttämöteos, joka tarkastelee ikiai-
kaisia elämän teemoja: elämää, kuolemaa ja rakkautta. 
Eino Leinon, Saima Harmajan, Aleksis Kiven ja Uuno 
Kailaan runot muistuttavat meitä siitä, keitä me olemme 
ja mistä me tulemme. Ja mikä on matkamme määrä? 
Lavalla nähdään näyttelijä Matti Ristinen sekä  
Helsingin kaupunginteatterissa pitkän uran tehnyt 
näyttelijä Sari Haapamäki. Musiikin säveltää ja esittää 
harmonikkavirtuoosi Johanna Juhola.  
Liput 33 € (eläkel./opisk./työtön 27 €), ennakkoliput: 
lippu.fi, runonlausuntaa ja haitarimusiikkia

18.00 VÄLILANSSIN TUHKIMO -NÄYTELMÄ
Herkonmäen kesäteatteri
Bästa Hemmet, Paras Koti, on äidin ja pojan perustama 
korkeantason loppuelämän koti yksinäisille, syrjäytymis-
vaarassa oleville vakavaraisille seniorikansalaisille.  
Osa tuodaan, tulee sovitusti, tai vahingossa. Jotkut 
vapaasta tahdostaan. Kun Välilanssiksi eli välivaras-
toksi kutsuttuun paikaan pölähtää Tuhkimo, käpättävät 
miesten leuat kuin traktorin pakoputken pää eikä naisia 
hae kukaan tanssimaan. Cinderella tulee salaperäisesti ja 
katoaa samalla lailla, jättäen vain kengän muistoksi käyn-
nistään. Tämän huijaritarinan käsikirjoittajista taivalkoske-
lainen Heikki ”Kostojewski” Luokkanen on takuumiehenä, 
että Välilanssin arkeen kuuluu tuhkimotarinan lisäksi niin 
rikoksia kuin rakkauttakin. Käsikirjoitus Heikki Luokkanen 
ja Sinikka Sanelma, ohjaus Sinikka Sanelma.Lippu 18 €/
hlö. Lisätiedot: www.taivalkoskenteatteri.fi Tiedustelut ja 
varaukset p. 0400 670 430 tai info@taivalkoskenteatteri.fi

18.00 PERINTEISET PIRTTISEURAT, Kallioniemi
Lars Levi Laestadiuksen opin mukaiset pirttiseurat 
vanhan ajan tyyliin. Puheiden lomassa lauletaan 
perinteisiä Siionin lauluja ja virsiä.

19.00 STEPA, Kaarihalli
Pohjoisen suomiräpin ääneksikin tituleerattu Stepa  
tuo Päätaloviikolle nykyajan sanataidetta räpin muo-
dossa! Lämminhenkistä ja tiedostavaa otetta suosivan 
Stepan riimit ovat täynnä hevosvoimaa ja korkeajännit-
teistä energiaa. Nykypäivänä Stepan musiikki puhuu 
yhä enemmän ajan- ja elämän arvokkuuden puolesta, 
unohtamatta voimista suurimpia: rauhaa ja rakkautta.
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Aiotko kirjailijaksi 
-kirjoittajakoulutus 4.-6.7.2024, 
Päätalo-keskus
Päätalo-instituutti järjestää Päätaloviikolla 
kirjoittajakoulutuksen, jossa käsitellään proosan ja lyriikan 
ajankohtaisia asioita, teoriaa ja tehdään harjoituksia. 
Kurssilaiset saavat monipuoliset materiaalipaketit.  
Päivien aikataulut: 4.7. 11-17, 5.7. 11-17, 6.7. 9-12.

Kurssin hinta on 150 €. Opettaja Taija Tuominen. 
Ilmoittautuminen ja kurssilla käsiteltävä teksti  
(pituus enintään 40 liuskaa) 9.6.2024 mennessä  
kati.koivukangas@taivalkoski.fi.

Teksti lähetetään opettajalle ja muille kurssilaisille 
sähköpostilla. Kurssilla saat palautetta tekstistäsi sekä 
opettajalta että muilta osallistujilta. Kurssille voi osallistua 
myös ilman tekstiä. Liitä mukaan lyhyt tausta (alle yksi sivu) 
tekstistäsi, kerro myös mitä odotat lukijalta.

Kurssille otetaan enintään 12 opiskelijaa 
ilmoittautumisjärjestyksessä, joten varaa paikkasi heti ja 
lähetä tekstisi myöhemmin.
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Perjantai 5.7.

10 –15 LASTEN MUSEOPÄIVÄ
Kotiseutumuseo
Kotiseutumuseolla tapahtuu taas! Erilaisia tehtäviä 
suorittamalla hankit itsellesi Museo-Ässän arvon ja 
muistoksi saat Museo-Ässä -pinssin. Pääset  
kokemaan myös heppahulluutta, kun mukana on 
jälleen minihevosia, joita voi harjata, silittää ja koristella.

13.00 KIRJAILIJAVIERAANA  
KAROLIINA TIMONEN: LAINA (WSOY 2023)
Päätalo-keskus
Karoliina Timonen (s. 1977) on joensuulaislähtöinen, 
Espoossa asuva kirjailija ja suomentaja, joka tuntee 
hyvin päätalolaisen sielunmaiseman. Laina on Timosen 
neljäs romaani; lisäksi hän on julkaissut narratiivisen 
tietokirjan Kirjeitä Iijoelle – Kalle Päätalon elämän naiset. 
Laina on yhdenpäivänromaani, joka kuljettaa lukijaa läpi 
lumisen Tampereen päivänä, jonka päätteeksi romaanin 
päähenkilö eroaa aviomiehestään. Teos kertoo Kalle 
Päätalon luomasta romaanihenkilöstä, jonka taustalla 
oli Päätalon ensimmäinen vaimo, Helvi. Timosen Laina 
on kokonaan kuvitteellinen hahmo, joka on rakennettu 
kuitenkin lähelle Helviä – tätä kunnioittaen. Karoliinaa 
haastattelee Kati Koivukangas.

13.00 HAUTAUSMAAKIERROS  
JYLYKÄS-JAKIN KIEKERÖSSÄ
Kaakkurivaara
Käydään Kalle Päätalon suvun sekä muiden Iijoki-
sarjan henkilöiden haudoilla. Oppaana Raimo Aro.

Karoliina Timonen
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16.00 TIETOKILPAILU KALLE PÄÄTALON TUOTANNOSTA
Päätalo-keskus, yläkoulun liikuntasali
Leevi Halonen on laatinut kysymykset kirjoista 
Huonemiehen poika, Tammettu virta, Kunnan jauhot, 
Täysi tuntiraha, Nuoruuden savotat ja Loimujen aikaan. 
Ismo Määttä Herkon hahmossa juontaa kilpailun. 
Ilmoittautumiset ja tiedustelut p. 040 760 7523.

16.00  LÄHIRUOKAILLALLINEN
Saijan Lomakartano
Illallinen vierailevan huippukokin valmistamana. 
Katso lisätietoja menusta lähempänä ajankohtaa 
kotisivuiltamme www.saija.fi. Varaukset p. 08 847 511

17.00 LAULUJEN MAA -KIRKKOKONSERTTI,  
JOOSE JA ILONA VÄHÄSÖYRINKI
Taivalkosken kirkko
Kotiseutu ja sen luonto, kauneudessaan ja karuudes-
saan. Kaipuu kesään, lapsuuden maahan. Kaipuu ko-
tiin, rakkauteen. Konsertissa kuullaan sekä hengellistä 
musiikkia, että suomalaista klassista musiikkia. Lauluja 
ajallisesta ja ikuisesta kotimaasta. Baritoni Joose 
Vähäsöyrinki on suomalainen lied- ja oratoriolaulaja. 
Hänet tunnetaan monien virsi- ja joululevyjen solistina 
sekä konserttilaulajana. Ilona Vähäsöyrinki aloitti pia-
nonsoiton ammattiopinnot Joensuun konservatorios-
sa sivuaineenaan urut, minkä jälkeen jatkoi opintojaan 
Kuopiossa Taideyliopiston Sibelius-Akatemiassa ja 
Savonia Amk:ssa suorittaen pianopedagogin tutkin-

Joose Vähäsöyrinki Ilona Vähäsöyrinki
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non vuonna 2013 sekä kirkkomusiikin maisteritutkin-
non vuonna 2014 pääaineena urut. Vuodesta 2020 
Joose ja Ilona ovat lähettäneet kuukausittain yhdessä 
omalta musiikkiateljeeltaan, Lauluhuoneelta, valtavat 
määrät katsojia keränneitä striimikonsertteja.

18.00 SALATTU SURU -MUSIIKKINÄYTELMÄ
Pölkky-teatteri, Jokijärvi
Salattu Suru -musiikkinäytelmä kertoo 
Pekka Tammilehdon matkasta Topi Sorsakoskeksi. 
Näytelmässä kuvataan Sorsakosken merkittävimpiä 
tapahtumia matkalla suuren kansan tietoisuuteen 
ja suosioon. Menestyksen taakse kätkeytyy 
myös yksinäisyyttä ja kaipuuta kotiseudulle. 
Kotiseudun kaipuu ja yksinäisyys laittavat mestarin 
miettimään elämän syvimpiä arvoja. Käsikirjoitus 
Seppo Tammilehto, ohjaus Elsa Ruokangas
Liput 22 € (alle 15-v. 5 €) Tiedustelut ja varaukset: 
040 578 7176 tai jokijarvi@jokijarvi.com

18.00 KALLE PÄÄTALO -SEURA RY:N JÄSENTAPAAMINEN
Päätalo-keskus, yläkoulun liikuntasali
Päätalo-visa, kysymysten laatijoina Tuomo Horsma, 
Raimo Aro ja Ulla Kaislaranta.

19.00  LÄHIRUOKAILLALLINEN
Saijan Lomakartano
Illallinen vierailevan huippukokin valmistamana.  
Katso lisätietoja menusta lähempänä ajankohtaa koti-
sivuiltamme www.saija.fi. Varaukset p. 08 847 511.

19–23 JALAVAN ILTAMAT
Jalavan kauppakartano

Tänä kesänä Jalavan 
pihapiirin tunnelmassa 
vietetään tuttuun tapaan 
iltamia. Illan ohjelma 
ilmoitetaan myöhemmin. 
Seuraa Päätaloviikon ja 
Jalavan somea!
Lippu 15 €.

Lipunmyynti alkaa 18.00.
Huom! Tilaisuus on K-18!

22.00 LIVE-ILTA
Wanha Mylly
Esiintyjä ilmoitetaan myöhemmin, lippu 10 €
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1. Hotelli Herkko, Herkonmäen kesäteatteri  
ja Satupolku, Taivalvaarantie 2

2. Kotiseutumuseo, Rantatie 3
3. Jalavan Kauppa, Mikonkuja 2
4. Kalle Päätalon tori
5. Kosken Toppari, Ouluntie 1
6. Melontakeskus, Urheilutie 1
7. Putaanmutka
8. Päätalo-keskus, Urheilutie 4
9. Seikkailupuisto, Taivalvaaran huippu
10. Taivalkaari, Urheilutie 8
11. Taivalkosken kirkko / seurakuntatalo, Kirkkotie 7
12. Wanha Mylly, Talonpojantie 7
13. Taivalvaaran hiihtostadion, Hiihtokeskuksentie 4
14. Taivalkosken kappeli ja hautausmaa, Kaakkurintie 24
15. Taivalkosken teatteri, Kauppatie 11
16. Sota-ajan perinnehuone, Opintie 3

12
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LATAA SE
Google Playsta

Taivalkoski-sovellus on nyt ladattavissa  
Google Play Kaupasta ja Apple Storesta. 
Sovelluksen kautta löydät ajantasaista  
tietoa mm. kunnan palveluista, kulttuuri-
kohteista, tapahtumista ja matkailusta!

2

3

4

15

5

11

14

Jokijärvi

Taivalkoski Taivalkoski keskustakeskusta

Hautausmaalle 
kunnantalon nurkalta 
Kaakkurintietä pitkin.
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Lauantai 6.7.

7/8.00 HERKON VOHKASU -PÄÄTALOVIIKON 
JUOKSUTAPAHTUMA
Lähtö Jokijärveltä 7.00 ja Isosta kummusta 8.00
Perinteisen, Jokijärveltä lähtevän, reilun 20 kilomet-
rin vohkasun lisäksi on tänä kesänäkin vaihtoehtona 
hilipasta 8 km vohkasu. Lähtö Jokijärveltä klo 7.00 ja 
Isosta kummusta klo 8.00. Kaikki juoksijat saapuvat Kalle 
Päätalon torille klo 9.15–9.30 välisenä aikana. Vohkasua 
sponsoroi K-Market Taivaltori. Lisätietoja ja ilmoittautu-
miset 30.6. mennessä p. 0400 205 169/Lilja Buller.

9–13 PÄÄTALOMARKKINAT
Kalle Päätalon tori
Torikansaa viihdyttää haitarimusiikilla tuttuun tapaan 
Asko Räisänen. Muusta ohjelmasta ilmoitetaan 
myöhemmin Päätaloviikon somessa.  
Toripaikan varaukset: 4H-yhdistys, p. 0400 130 284.  
Ei torimaksua!

11–13 LÄHETYSLOUNAS
Seurakuntatalo

11–15 AARTEENETSINTÄ MUSEOLLA
Kotiseutumuseo
Löydätkö arvoitusta tai karttaa seuraamalla kotiseu-
tumuseon piha-alueelle piilotetun aarteen? Jokaista 
aarteen löytäjää odottaa mukava palkinto.
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13.00 PÄÄTALOVIIKON LUKIJATAPAHTUMA
Päätalo-keskus, yläkoulun liikuntasali
Puheenvuorot: Karoliina Timonen, Hannu Pitkänen ja 
Suonna Kononen. Karoliina Timonen puhuu aiheesta 
”Laina-romaani, Iijoki-sarja ja fiktion lajit”. Hannu 
Pitkäsen aiheena on ”Pitkäs-poika jatustellee Päätalon 
mölläreistä”. Suonna Konosen puheen otsikkona on 
”Luotiin Koillismaa – Reino Rinne ja Kalle Päätalo”

14.00 SALATTU SURU – MUSIIKKINÄYTELMÄ
Pölkky-teatteri, Jokijärvi
Salattu Suru - musiikkinäytelmä kertoo Pekka Tammi-
lehdon matkasta Topi Sorsakoskeksi. Näytelmässä 
kuvataan Sorsakosken merkittävimpiä tapahtumia 
matkalla suuren kansan tietoisuuteen ja suosioon. 
Menestyksen taakse kätkeytyy myös yksinäisyyttä 
ja kaipuuta kotiseudulle. Kotiseudun kaipuu ja 
yksinäisyys laittavat mestarin miettimään elämän 
syvimpiä arvoja. Käsi kirjoitus Seppo Tammilehto, 
ohjaus Elsa Ruokangas.
Liput 22 € (alle 15-v. 5 €) Tiedustelut ja varaukset: 
040 578 7176 tai jokijarvi@jokijarvi.com

Karoliina Timonen
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14–18 RIVER ROCK
Melontakeskus
Iijokea vastavirtaan saapuu Oulusta River Rockin 2024 
ensimmäinen esiintyjä, The Southgates. Energisistä 
ja monipuolisista keikoistaan tunnettu yhtye tuo River 
Rockiin sekä kauniita kitarasoundeja ja melodioita että 
kursailematonta ja ronskia ”Manchester”-meininkiä! 
Päivän toinen esiintyjä Delirium Tremens on Eppu 
Normaalin huikeita klassikoita esittävä tribuuttibändi. 
Heidän komennossaan voit testata, ovatko Eppujen 
biisit edelleen ulkomuistissa. Ja lopuksi, Tanna! Tannan 
keikan myötä pääsee aikamatkalle 80-luvulta tähän 
päivään, kun luvassa on uusien biisien lisäksi myös 
vanhoja tuttuja, aikanaan Kaarihallillakin kuultuja hittejä. 
Suomalaisen kasarirockin kovimpiin tekijöihin kuulunut 
Tanna teki paluun suomenkielisen musiikin pariin viime 
kesänä julkaistun Kohtalon tuulet -albuminsa myötä. 
Uuden levyn myötä Tanna on tehnyt paluun myös 
keikkalavoille ja nyt myös Taivalkoskelle!
14.00 The Southgates
15.30 Delirium Tremens Plays Eppu Normaali
17.00 Tanna

16.00  LÄHIRUOKAILLALLINEN
Saijan Lomakartano
Illallinen vierailevan huippukokin val-
mistamana. Katso lisätietoja menusta 
lähempänä ajankohtaa kotisivuiltamme 
www.saija.fi. Varaukset p. 08 847 511.

Tanna
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18.00 SUONNA KONONEN: RINNE – REINO RINNETTÄ 
LAULETTUNA JA LAUSUTTUNA
Kallioniemi
Reino Rinne (1913–2002) oli kuusamolainen kirjailija, 
Koillissanomien perustaja ja luontoaktivisti, joka loi 
laajan kirjallisen tuotannon ja ajoi Kuusamon kos-
kien suojelua. Rinteen tyttärenpoika, joensuulainen 
muusikko Suonna Kononen on säveltänyt äänile-
vyllisen isoisänsä runoja. Koillismaa-nimi on Rinteen 
kehittämä ja Kalle Päätalon kirjoissaan popularisoima. 
Rinne ja Päätalo olivat ystäviä ja tekivät yhdessä myös 
yhden teoksen, Koillismaa kuvina (Gummerus 1964).

19.00  LÄHIRUOKAILLALLINEN
Saijan Lomakartano
Illallinen vierailevan huippukokin valmistamana.  
Katso lisätietoja menusta lähempänä ajankohtaa koti-
sivuiltamme www.saija.fi. Varaukset p. 08 847 511.

22.00 LIVE-ILTA, Wanha Mylly
River Rockin jatkoilla Wanhan Myllyn meiningin  
takaa Delirium Tremens, lippu 10 €.

 HÄRKÄJUHLAT
Taivalkosken Kuohun legendaariset härkäjuhlat järjes-
tetään tänäkin kesänä! Esiintyjät ja tarkempi aikataulu 
ja paikka ilmoitetaan myöhemmin Taivalkosken  
Kuohun ja Päätaloviikon somessa. Lippu 25 €.

The Southgates
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Sunnuntai 7.7.

10.00 PÄÄTALOVIIKON JUHLAJUMALANPALVELUS
Taivalkosken kirkko
Lasse Heikkilän Suomalainen messu on kansanmu-
siikkityylinen laulusarja, jonka sanoma on puhutellut 
suomalaisia jo vuodesta 1998. Se on taiteellinen kat-
saus itsenäisyyden ajan Suomen maisemiin ja kansan 
tunteisiin sekä Jumalan siunaukseen kansamme yllä. 
Taivalkoskella messun toteuttaa rovaniemeläinen  
RoiMu-yhtye. Messu on seurattavissa myös seura-
kunnan YouTube-sivuston ja nettiradion välityksellä.

14.00 SALATTU SURU -MUSIIKKINÄYTELMÄ
Pölkky-teatteri, Jokijärvi
Salattu Suru -musiikkinäytelmä kertoo Pekka Tammi-
lehdon matkasta Topi Sorsakoskeksi. Näytelmässä 
kuvataan Sorsakosken merkittävimpiä tapahtumia  
matkalla suuren kansan tietoisuuteen ja suosioon. 
Menestyksen taakse kätkeytyy myös yksinäisyyttä ja 
kaipuuta kotiseudulle. Kotiseudun kaipuu ja yksinäisyys 
laittavat mestarin miettimään elämän syvimpiä arvoja. 
Käsikirjoitus Seppo Tammilehto, ohjaus Elsa Ruokangas
Liput 22 € (alle 15-v. 5 €) Tiedustelut ja varaukset: 
040 578 7176 tai jokijarvi@jokijarvi.com.



27

Päätaloviikon näyttelyt

Päätalo-keskus
Kirjailija Kalle Päätalon näköistyöhuone  
pysyvänä näyttelynä.
Vaihtuvana näyttelynä Kalle Päätalo ja  
lukemisen aikakausi – aikakauslehtien kertomaa -näyttely.
Avoinna ympäri vuoden ma, ke, to klo 10–18, ti, pe klo 10–16
Avoinna Päätaloviikolla 1.–7.7.2024  
ma-pe klo 10–18, la klo 10–16
Urheilutie 4, Taivalkoski, p. 040 548 2247 
www.taivalkoski.fi/paatalo-instituutti/nakoistyohuone

Kallioniemi
Kirjailija Kalle Päätalon lapsuudenkoti
Kallioniemen pihapiiri on hyvin säilynyt 1920-luvun 
maalaismiljöö, ja museoalue on valtakunnallisesti  
merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. 
Avoinna 17.6.-11.8.2024 ma–su klo 10-16,  
juhannusaattona suljettu.
Kallioniementie 7C, Taivalkoski
asiamies p. 040 140 6005, oppaat (kesällä) p. 040 742 3738
www.taivalkoski.fi/kallioniemi
Aukioloaikojen ulkopuolella opastus ryhmille tilauksesta.

Pääsymaksut 
Päätalo-näyttely 5 €, Kallioniemi 8 € tai yhteislippu 12 €.
Päätaloviikolla yhteinen viikkolippu  
Päätalo-näyttelyyn ja Kallioniemeen 20 €.
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Sami Sänpäkkilä & Varpu Rautaniemi   
”Ne jotka kohtaavat maanpinnan ja  
ne jotka eivät kohtaa” 
Päätalo-keskuksen taidenäyttelytila, Urheilutie 4
Avoinna Päätaloviikolla: ma-pe klo 8.30–18, la klo 10–16. 
Avajaiset ma 1.7. klo 10.

Vintillä valoa! 
Taivalkosken taideyhdistyksen  
järjestämä kesänäyttely
Jalavan navetan vintillä, Mikonkuja 2 
Avajaiset ti 4.7. klo 17.00. Muut aukioloajat ilmoitetaan 
myöhemmin Päätaloviikon ja Jalavan kaupan somessa.

Neulehetkiä, silmukoita  
pohjoisen järven rannalta
Kallioniemi 
Ronjan Hakalehdon kirjan ”Neulehetkiä, silmukoita pohjoisen 
järven rannalta” neuleet näytillä Kallioniemen ranta-aitassa 
Päätaloviikon ajan. Kirjaa myynnissä Museopuodissa. 
Pääsylippu museoalueelle 8 €.

Kalle Päätalon Riitu-äidin 
kuolemasta 50 vuotta 
Metsäkylän kyläkauppa 
Riitun Puodissa näyttely Riitun 
lapsuudesta ja nuoruudesta 
Metsäkylässä, valokuvia ja tekstejä. 
Näyttely avoinna 1.-31.7.2024 Riitun 
puodin aukioloaikojen mukaan:  
ma–pe 9-18, la 9–14 ja su 12–14. 
Kallioniemen kööki
Näyttely Riitun elämästä aviovaimona, äitinä, 
mummona, anoppina, henkiystävänä ja kansanparantajana 
Jokijärvellä, valokuvia ja tekstejä. Näyttely avoinna 
Kallioniemen aukioloaikojen mukaan, pääsymaksu 
museoalueelle 8 €.

Taivalkoskelta ilmataisteluihin
Sota-ajan perinnehuone, Urheilutie 4
Taivalkoskelta ilmataisteluihin (Zum Teufel 2018) kertoo 
pelottomasta pilotista, joka Talvisodan syttyessä repäistään 
koillismaan kairasta taistelujen taivaille. Veli-Matti Uralin 
piirtämä sarjakuva jatkaa Anssi Rauhalan ja Esa Niskasen 
aloittamaa taivalkoskelaisen taistelupilotti Mauri Niskasen 
tarinaa. Taidenäyttelyssä on esillä kirjan alkuperäisiä sivuja. 
Näyttely toteutuu ikkunanäyttelynä Taivalkosken Sota-ajan 
perinnehuoneella. Perinnehuoneelle käynti Urheilutien 
kautta. Näyttelyaika 1.–31.7.2024.
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Kulttuurinähtävyydet

Jalavan kauppa ja pirttikahvila
Mikonkuja 2
Vuonna 1883 perustettu, Suomen vanhin yhä toiminnassa 
oleva kyläkauppa täyttää tänä vuonna 140 vuotta.  
Jalavasta löydät myös kokous- ja juhlatilan.
p. 08 841 005, www.jalavankauppa.fi

Jokijärven lomat / Savotta- ja uittoperinnemiljöö
Simosentie 29, Jokijärvi
Nälkäaikana kaadetuista pettupuista rakennettu savot-
ta-ajan uittoperinnemiljöö. Pihapiirissä uittopuomeista 
rakennettu, savottakämpän tyylinen kahvila ja savottamu-
seo.
p. 0400 225 331, www.jokijarvenlomat.net

Kallioniemi
Kallioniementie 7 c, Jokijärvi
Kalle Päätalon lapsuudenkoti Jokijärven rannalla on 
avoinna yleisölle kesäisin. Veikko Haukkavaaran teos 
Uneutettu vonkamies valvoo Kallioniemen törmällä 
viimeisten uiton häntien hyvästijättöä Jokijärvelle. 
Kallioniemen oppaat p. 040 742 3738,  
www.taivalkoski.fi/kallioniemi

Kalle koulutiellä -patsas
Hilturannantie 2, Jokijärvi
Erkki Rytkösen ja Jari Kuokkasen valmistama puupatsas 
kirjailijaprofessori Kalle Päätalosta sijaitsee Jokijärven 
kylätalon pihamaalla.

Kenttärata
Saksalaiset rakensivat vankityövoimalla kenttäradan 
Hyrynsalmelta Kuusamoon vuosina 1942–1944 
huoltokuljetuksia varten. Kolme tärkeintä leiri- ja 
asemapaikkaa Taivalkosken alueella on kunnostettu niin, 
että niihin voidaan tutustua opastetuilla poluilla. 
Kenttärataoppaat: Säde Kangasniemi p. 050 322 4978, 
Tuomo Horsma p. 040 588 7065,  
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Kirja – kirjailijaprofessori Kalle Päätalon 
muistomerkki
Kalle Päätalon tori
Arja Renell’n suunnittelema 
kirjailijaprofessori Kalle Päätalon 
muistomerkki ”Kirja” sijaitsee 
Taivalkosken keskustassa, 
Kalle Päätalon torilla.

Kotiseutumuseo
Rantatie 3
Taivalkoskelaiseen elämään entisaikaan pääset tutustu-
maan Siikalammen rannalla Taivalkosken keskustassa 
sijaitsevassa kotiseutu museossa.  
Museo on avoinna Päätaloviikolla joka päivä klo 10–16.

Putaansaaren taidepuisto
Putaanmutka, pysäköinti Talonpojantie 8
Putaansaari tekee paluun kuntalaisten kohtaamispaikkana, 
kun se vihitään käyttöön kaikille avoimena taidepuistona. 
Taidepuiston sisältöä lähdetään kehittämään kohti  
Oulu 2026 -kulttuuripääkaupunkivuotta. Puiston avajaisia 
vietetään Päätaloviikolla to 4.7. klo 13.00. 

Päätalo-keskus
Urheilutie 4
Päätalo-keskuksesta löytyvät Kalle Päätalon näköistyö-
huone ja näyttely, taidenäyttelytila ja kirjasto. Päätalo-
näyttelyn teemana on Kalle Päätalo ja lukemisen aikakausi.

Päätaloreitti
Matka Päätalon kirjojen kohteisiin alkaa Taivalkosken torilta, 
joka vuonna 2005 nimettiin Kalle Päätalon toriksi.  
Osa reitin kohteista on yhä olemassa, osa on nähtävissä 
enää valokuvina. Reitin opastus löytyy osoitteesta:  
https://tarinasoitin.fi/tkoski.

Saijan lomakartano
Saijantie 8
Kallio-Kallen ja Simosen Tyynen suunnitelma kuppilan 
perustamiseksi Saijan autioon: ”Mitä tuumit, jos ostan 
Seppäseltä tämän Saijan! Tästä oisi kummanni entiseen 
kotiin sama matka. Ja molemmilla appivanhenhemmilla  
oisi yhtä pitkä taival käyvä atimoimassa.”  
Nykyään Saijasta löytyy kuin löytyykin kahvila-ravintola.
p. 08 847 511, www.saija.fi
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Satupolku
Taivalvaarantie 2
Hotelli Herkon pihasta lähtevä Satupolku johdattaa niin 
lapset kuin aikuiset Taivalkosken mahtaviin vaaramaisemiin 
ja satujen maagiseen maailmaan. Satupolun varrelta löytyy 
Päätalo-instituutin järjestämän lasten Napero-Finlandia 
-kirjoituskilpailun satuja. Satupolku on noin kilometrin 
mittainen.

Sota-ajan perinnehuone
Taivalkosken kirjasto, Urheilutie 4
Tilojen näyttely koostuu Taivalkosken alueelta kerätystä 
sota-aikaan ja Kenttärataan liittyvästä aineistosta. 
Taivalkosken sotahistoria on paikallishistoriaa, Suomen 
historiaa, maailmanhistoriaa – tule ja tutustu!
Näyttely on avoinna ympäri vuoden Taivalkosken kirjaston 
aukioloaikojen mukaisesti:
Ma, ke, to 10–18 ja ti, pe 10–16  
(Päätaloviikolla ma–pe 10–18.00, La 10–16)
Perinnehuoneen lottakanttiini palvelee  
Päätaloviikolla Ma–Pe klo 10–16!
Pääsyliput ostetaan kirjastosta (Urheilutie 4). Lipun hinta  
10 €/hlö (alennusryhmät ja ryhmät yli 20 hlöä 8 €/hlö).

Taivalkosken kirkko ja sankarihautausmaa
Kirkkotie 7
Kauno S. Kallion suunnittelema puukirkko valmistui 
1933. Kirkossa on Väinö Tigerin maalaama alttaritaulu 
Jeesus Getsemanessa. Heikki Konttisen suunnittelema 
pronssinen sankaripatsas valmistui vuonna 1957 
sankarihautausmaalle, jossa lepää 145 sankarivainajaa.
www.taivalkoskenseurakunta.fi, www.tiekirkot.fi

Tuhansien tarinoiden Taivalkoski -kulttuuripolku
Tuhansien tarinoiden Taivalkoski -kulttuuripolku alkaa 
Melontakeskuksesta Urheilutieltä, kulkee Iijoen yli 
Talonpojantietä pitkin Kauppatielle ja päättyy Lehon porva-
rin kauppakartanolle. 1,5 kilometrin mittainen kulttuuripolku 
kulkee Taivalkosken keskustassa, joten taivalkoskisten 
kommervenkkeihin ja kertomuksiin voi tutustua ihan nap-
paskengissä. Matkan varrella voit pysähtyä munkkikahville 
Jalavaan tai vaikka puraista jäätelön Kalle Päätalon torilla.

Uittomiehiä joella -muraali
Taivalkosken Osuuspankki, Talonpojantie 7
Taiteilija Harri Naumasen teos on kunnianosoitus joelle, 
metsälle ja uittomiehille. Teos kertoo Taivalkosken 
historiasta sekä joen ja metsän merkityksestä 
paikkakuntalaistemme elannon antajina ja yhteytenä 
ulkomaailmaan.
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Wirkkusen perinnetila ja jääkärietappitalo
Syötetie 9, Virkkunen
Wirkkusen sukutila perustettiin 1500-luvulla. Nykyään 
tilan historiaa ja poron vuodenkiertoa esitellään vieraille 
tilauksesta. 
p. 0400 261 253, www.facebook.com/wirkkunenfarm

Yli ajan -taidesilta, Putaanmutka
Taiteilijapariskunta Eeva-Kaisa Jakkilan ja Jussi Valtakarin 
teos Yli ajan muistuttaa Taivalkosken sekä Putaansaaren 
historiasta uittojen ja sahatoiminnan ympäristönä. Yli 
18-metrinen kävelysilta avaa pitkään koskemattomana 
olleen Putaansaaren jälleen osaksi Taivalkosken keskustaa. 

Lisätietoja ja lisää nähtävää löytyy:
www.taivalkoski.fi/palvelut/kirjasto-ja-kulttuuri 
www.visittaivalkoski.fi/nae-ja-koe/kulttuurikohteet

PÄÄTALO-KESKUS
Kirjailija Kalle Päätalon näköistyöhuone pysyvänä näyttelynä.

Vaihtuvana näyttelynä Kalle Päätalo ja  
lukemisen aikakausi – aikakauslehtien kertomaa -näyttely.

Avoinna ympäri vuoden
ma, ke, to klo 10–18, ti, pe klo 10–16

Avoinna Päätaloviikolla 1.–7.7.2024
ma-pe klo 10–18, la klo 10–16

Urheilutie 4, Taivalkoski, p. 040 548 2247
www.taivalkoski.fi/paatalo-instituutti/nakoistyohuone

 
KALLIONIEMI

Kirjailija Kalle Päätalon lapsuudenkoti. 
Kallioniemen pihapiiri on hyvin säilynyt 1920-luvun maalaismiljöö, 

ja museoalue on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu 
kulttuuriympäristö.

Avoinna 17.6.–11.8.2024 ma–su klo 10–16, juhannusaattona suljettu.
Kallioniementie 7C, Taivalkoski 

asiamies p. 040 140 6005, oppaat (kesällä) p. 040 742 3738 
www.taivalkoski.fi/kallioniemi

Aukioloaikojen ulkopuolella opastus ryhmille tilauksesta.
Pääsymaksut Päätalo-näyttely 5 €, Kallioniemi 8 € tai yhteislippu 12 €.

Päätaloviikolla yhteinen viikkolippu  
Päätalo-näyttelyyn ja Kallioniemeen 20 €.

Päätalon työhuoneen ja Kallioniemen esineistöt nähtävissä 
osoitteessa tarinasoitin.fi/kallepaatalo
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TAIVALKOSKEN 
SOTA-AJAN

PERINNEHUONE

SOTIEN 1918 JA 1939 –1945
TAPAHTUMAT RINTAMALLA,

KOTIRINTAMALLA 
JA EVAKOISSA

Sota-ajan perinnehuone on avoinna Taivalkosken kirjaston aukioloaikojen
mukaisesti: MA, KE, TO 10 – 18 ja TI, PE 10 – 16 

   Päätaloviikolla MA-PE 10-18 ja LA 10-16
     Pääsyliput ostetaan kirjastosta (Urheilutie 4) 

Lottakanttiini palvelee perinnehuoneen
 vierailijoita Päätaloviikolla arkisin klo 10-16

Lippu 10€/hlö 

(alennusryhmät 8€/hlö)

- Mökit
- Leirintäalueet

- Ravintolat
- Luonnossa 
liikkuminen

www.hossa-kylmaluoma.fi         puh. 040 500 3476

HOSSA-KYLMÄLUOMAN RETKEILYKESKUKSET
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Tervetuloa kokemaan aidon maalaiskaupan tunnelma ja  
nauttimaan pirttikahvilan keittolounaasta ja kotileivonnaisista!

Jalavasta löydät myös kokous- ja juhlatilan.
Mikonkuja 2 - puh. 08 841 005 - www.jalavankauppa.fi
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TAIVALTORI

OMAN KYLÄN KAUPPAOMAN KYLÄN KAUPPA
Talonpojantie 1, Taivalkoski, puh. 045 848 3755
Palvelemme: Ma–pe 7.30–21, La 8–21, Su 11–21
www.k-ruoka.fi/kauppa/K-market-Taivaltori
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Hotelli Herkko
Taivalvaarantie 2
08 717 1700
sales@hotelliherkko.com
www.hotelliherkko.com

Jalavan Kauppa
Mikonkuja 2
08 841 005
asiakaspalvelu@
jalavankauppa.fi
www.jalavankauppa.fi

Kosken Toppari
Ouluntie 1
040 552 8897
sales@hotelliherkko.com
www.facebook.com/
koskentoppari

Kylmäluoman 
retkeilykeskus
Pajuluomantie 20, Polo
040 500 3476
kylmaluoma@retkeilykeskus.fi
www.hossa-kylmaluoma.fi

Lounaskahvila Briima 
Konepajantie 1
045 8090 717
lounaskahvilabriima@ 
gmail.com
https://www.facebook.com/
lounaskahvilabriima/

Pizzeria Finlandiano
Talonpojantie 8 A 
08 822 911
www.facebook.com/
FinlandianoPizzeria

Saijan Lomakartano
Saijantie 8, Jokijärvi
08 847 511
info@saija.fi
www.saija.fi

Asuntohotelli Ruska
Kauppatie 37
040 582 7789
ruskabedbreakfast@ 
gmail.com
www.hotelliruska.fi

Hotelli Herkko
Taivalvaarantie 2
08 717 1700
sales@hotelliherkko.com
www.hotelliherkko.com

Inkeen Mökit
Inkeentie 34, Inget
040 728 6931, 040 582 2046
leena.inget@gmail.com

Jokijärven Lomat
Simosentie 29, Jokijärvi
040 022 5331
jokijarvenlomat@suomi24.fi
www.jokijarvenlomat.fi

Kylmäluoman 
retkeilykeskus / 
leirintäalue
Pajuluomantie 20, Polo
040 500 3476
kylmaluoma@retkeilykeskus.fi
www.hossa-kylmaluoma.fi

Nordic Lakes
Jokijärventie 157
050 5357 964
kimluukkonen@ 
nordiclakes.net
https://fi.nordiclakes.net/



T

37

Lisää majoitusta ja lisätietoja:
www.visittaivalkoski.fi/majoitus

info@visittaivalkoski.fi

Saijan Lomakartano
Saijantie 8, Jokijärvi
08 847 511
info@saija.fi
www.saija.fi

Taivalmajat
Kaarnakuja 1
0400 191 975
taivalmajat@outlook.com



Luonnonnähtävyydet
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Taivalvaara
Taivalkosken keskustassa kohoavalla Taivalvaaralla on 
korkeutta 278 metriä ja vaaran huipulta avautuu hulppeat 
näkymät yli Taivalkosken. Vaaramaisemista voi nauttia myös 
Taivalvaaran luontopolulla, satupolulla ja frisbeegolfradalla.

Pahkakuru 
Pahkakurun aarnialue on rotkomuodostelma, joka sijaitsee 
n. 10 km:n päässä Taivalkosken keskustasta Oulu-
Kuusamo-tien varrella. Kurulle pääsee myös merkittyä 
vaellusreittiä pitkin joka lähtee Taivalvaaralta. Kurun pohjalla, 
jyrkkien seinämien välissä, virtaa puro ja kurun reunalla on 
laavupaikka. P-paikka löytyy osoitteella Ouluntie 92.

Simosenpolku 
Muutaman kilometrin mittainen Simosenpolku kulkee 
Jokijärven maisemissa mm. Riitun hillasoilla ja Mannen 
kalapaikoilla pistäytyen Kallioniemessä. Matkaa Taivalkosken 
keskustasta Jokijärvelle on n. 20 km.

Soiperoinen
Noin puolen tunnin ajomatkan päässä Taivalkoskesta 
sijaitsee Soiperoisen leppoisa retkikohde. Reitti kulkee 
kuivassa kangasmetsässä ylös harjulle, joka kulkee 
Soiperoisen sekä Rääpysjärven läpi.

Pyhitys 
422 metriä korkea vaara on Taivalkosken korkein kohta. 
Vaaran huipulle kulkee merkitty polku ja vaaran juurella  
on laavupaikka, jossa voit huilata ja evästellä.  
Pyhitys on n. 30 km:n päässä keskustasta.

Kylmäluoman retkeily- ja aarnialue
Kylmäluoma tarjoaa hyvät mahdollisuudet luonto-
harrastuksiin, kuten esimerkiksi kalastukseen, metsäs-
tykseen ja vaeltamiseen. Suurin osa reiteistä on jo saatu 
Paula-myrskyn jäljiltä käyttökuntoon. Voit tarkistaa reittien 
tilanteen luontoon.fi-sivustolta. Reittien varrella on tulen-
tekopaikkoja ja laavuja. Kylmäluoma on n. 45 km:n päässä 
Taivalkosken keskustasta.

Lisätietoja ja muita luontokohteita:
www.visittaivalkoski.fi/ulkoilureitit/
www.luontoon.fi
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 Taivalkosken kunta / kulttuuripalvelut
kulttuurituottaja Tiina Luokkanen, p. 040 860 8971

tiina.luokkanen@taivalkoski.fi
www.facebook.com/paataloviikko
www.instagram.com/paataloviikko

www.paataloviikko.fi

Kallioniemi-Säätiö
asiamies Anne Hoikkala, p. 040 140 6005,

Kallioniemen oppaat p. 040 742 3738
asiamies@kallioniemisaatio.fi

Päätalo-instituutti
johtaja Kati Koivukangas, p. 040 548 2247

kati.koivukangas@taivalkoski.fi

Kalle Päätalo -seura ry
paataloseura@gmail.com

sihteeri.paataloseura@gmail.com

Taivalkosken seurakunta
taivalkoski.seurakunta@evl.fi

Herkonmäen kesäteatteri
p. 0400 670 430, info@taivalkoskenteatteri.fi

Pölkky-teatteri
p. 040 823 2489, jokijarvi@jokijarvi.com

Jalavan kauppa
p. 08 841 005, asiakaspalvelu@jalavankauppa.fi

Taivalkosken matkailuneuvonta
p. 040 524 8013, info@visittaivalkoski.fi

www.visittaivalkoski.fi

Koko perheen 
kulttuuriviikko
Taivalkoskella 
1.–7.7.2024
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